



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE nº S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF nº **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MB DENTAL COMERCIO EIRELI CNPJ: 20.317.146/0001-72

Representante: WASHINGTON NASCIMENTO CRUZ

Telefone: (79) 9118-2952

E-mail: novadental-se@hotmail.com

Endereço: TRAVESSA 15, 119 - OLIMAR, Barra dos Coqueiros - SE - 49140-000

Item: 13	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: HIPODERMICA	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$600,00
-----------------	---------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Agulha hipodérmica, calibre 13X4,5MM estéril haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica aséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterelização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

Item: 19	Quantidade: 8.000,00	Unidade: ROLO	Marca: NATHY	Modelo: HIDROFILO	Preço Unitário: R\$ 10,40	Valor Total: R\$83.200,00
-----------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de branquura), embalado em saco plástico individual.

Item: 28	Quantidade: 16.000,00	Unidade: PCT	Marca: COLORMED	Modelo: CREPOM	Preço Unitário: R\$ 4,23	Valor Total: R\$67.680,00
-----------------	---------------------------------	---------------------	------------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Atadura de crepe 15cmx1,8m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituído de fios de puro algodão retorcidos, acondicionadas em pacotes com 12 unidades.

Item: 34	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: 13 LITROS	Preço Unitário: R\$ 3,69	Valor Total: R\$11.070,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 13 litros

Item: 37	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: OCULOS	Preço Unitário: R\$ 0,94	Valor Total: R\$1.880,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Cateter de oxigênio nasal tipo óculos

Item: 55	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: SISTEMA FECHADO	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$15.750,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Coletor de urina sistema fechado de capacidade 2000ml

Item: 57	Quantidade: 200.000,00	Unidade: PCT	Marca: KASMED	Modelo: ESTERIL	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$58.000,00
-----------------	----------------------------------	---------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 527.001,10

Descrição: Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, estéril, pacotinho com 10 unidades de gaze 100% algodão. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade.

Item: 68	Quantidade: 20.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: DESCARTAVEL	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$3.800,00
-----------------	------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Eletrodos descartáveis ecg dimensões: 4,5 x 3,8 cm; dorso de espuma; gel sólido; adesivo acrílico hipoalergênico; pino de aço inoxidável; contra-pino de cloreto de prata (agcl)

Item: 71	Quantidade: 500,00	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: BOBINA	Preço Unitário: R\$ 79,00	Valor Total: R\$39.500,00
-----------------	---------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Embalagem p/esterilização, papelgrau cirúrgico, bobina 20cm x 100m

Item: 74	Quantidade: 400,00	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo: BOBINA	Preço Unitário: R\$ 173,85	Valor Total: R\$69.540,00
-----------------	---------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Embalagem p/ esterilização, papel grau cirúrgico, bobina lisas 40cm x 100 m

Item: 99	Quantidade: 200,00	Unidade: GL	Marca: ASFER	Modelo: GEL	Preço Unitário: R\$ 26,45	Valor Total: R\$5.290,00
-----------------	---------------------------	--------------------	---------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Gel condutor inodoro e incolo, isento de substâncias tóxicas, ph neutro, ótima condutibilidade, viscosidade ideal.indicações: ultra-sonografia, eletrocardiograma, laser ou luz intensa pulsada (lip), ultra-som e transmissão de correntes elétricas (tens e fes). Galão de 5 litros

Item: 102	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo: ROLO	Preço Unitário: R\$ 18,79	Valor Total: R\$37.580,00
------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	---------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Gaze em rolo 08 dobras de 91cm x 91m, 13 fios, produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas e livres de alvejantes ópticos, sua aplicação é destinada a uso externo, principalmente para absorção de líquidos em cirurgias, curativos ou procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras asépsias e uso em geral em hospitais

Item: 139	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo: 200ML	Preço Unitário: R\$ 8,30	Valor Total: R\$41.500,00
------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	----------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: Óleo de girassol - loção oleosa rica em ácidos graxos essenciais e vitaminas, a qual hidrata, protege e mantém o equilíbrio hidrolipídico da pele do indivíduo. Promovendo uma hidratação, criando uma barreira lipídica sobre toda a pele, fazendo com que proteja a epiderme da ação de agentes externos. As vitaminas a e e contidas na formulação são emolientes e anti-oxidantes, fazendo com que reforce a ação hidratante. Frascos com 200 ml

Item: 147	Quantidade: 8.000,00	Unidade: ROLO	Marca: GOLD	Modelo: HOSPITALAR	Preço Unitário: R\$ 6,80	Valor Total: R\$54.400,00
------------------	-----------------------------	----------------------	--------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: Papel lençol hospitalar tamanho 0,70 cx 50 m, não estéril, rolos embalados individualmente, identificados com código de barras, cor branco, produzido com 100% fibras de celulose virgem e ausência de contaminantes

Item: 165	Quantidade: 1.350,00	Unidade: PCT	Marca: QUALITY	Modelo: HOSPITALAR	Preço Unitário: R\$ 27,50	Valor Total: R\$37.125,00
------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Saco de lixo branco leitoso infectante hospitalar 50 litros PCT 100 UND

Item: 193	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: RETAL	Preço Unitário: R\$ 1,23	Valor Total: R\$86,10
------------------	--------------------------	---------------------	---------------------------	----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: Sonda do trato digestivo, aplicação retal, descartável n° 14 em pvc cristal estéril e atóxico

Total: R\$ 527.001,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2025**, a contar do dia **27/02/2024**.

Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes deste instrumento, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 e alterações posteriores, e dos Decretos